
/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КАТАВ-ИВАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
« 25 » декабря 2024 г. № 65

О бюджете Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 
2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Катав-Ивановского городского поселения, Положением о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском поселении, Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения в сумме 100 375 884,77 рубля, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 43 930 704,77 рубля;

2) общий объем расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения в 
сумме 100 375 884,77 рубля;

3) объем дефицита городского бюджета в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения на 2026 и 2027 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Катав-Ивановского 

городского поселения на 2026 год в сумме 92 715 005,00 рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 33 718 149,00 рублей, и на 2027 год в сумме 90 905 837,00 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 28 529 301,00 рубль;

2) общий объем расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения 
на 2026 год в сумме 92 715 005,00 рублей, в том числе условно утвержденные

1



расходы в сумме 1 804 300,00 рублей и на 2027 год в сумме 90 905 837,00 рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 774 600,00 рублей.

3) объем дефицита городского бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 
2027 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Катав-Ивановского 
городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Учесть в бюджете Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год 
доходы бюджета городского поселения согласно приложению 2.

2. Учесть в бюджете Катав-Ивановского городского поселения на плановый 
период 2026 и 2027 годов доходы бюджета городского поселения согласно 
приложению 3.

Статья 4. Условия реструктуризации и списания задолженности по 
обязательствам перед бюджетом Катав-Ивановского городского поселения в 
2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов

Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц перед 
местным бюджетом по налогам и сборам, пеням и штрафам, а также списание пеней 
и штрафов в случае долгосрочного погашения реструктурированной задолженности 
по налогам и сборам проводятся в порядке, установленном органами местного 
самоуправления, только при условии принятия решения о реструктуризации 
кредиторской задолженности соответствующих юридических лиц по налогам и 
сборам, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед 
федеральным и областным бюджетами.

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год в сумме 250 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 250 000,00 
рублей и на 2027 год в сумме 250 000,00 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Катав-Ивановского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4;

2



2) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановы й период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 6.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета К атав-И вановского  
городского поселения в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов

1. Установить в соответствии с частью 4 статьи 29 Решения Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском поселении» основанием для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
поселения является распределение бюджетных ассигнований, зарезервированных в 
составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения:

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Резервные 
фонды местных администраций», подраздела «Резервные фонды» раздела 
«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на 
финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные 
мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда местных администраций, утвержденного Администрацией Катав- 
ивановского городского поселения от 05 июня 2024 года № 268;

2) бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье 
«Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной 
платы», на обеспечение своевременной и полной выплаты заработной платы, в том 
числе в связи с решениями Совета депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения.

2. Установить в соответствии со статьей 29 Решения Совета депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе в Катав-Ивановском городском поселении» следующие основания для 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского 
поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из федерального и областного 
бюджетов;

2) перераспределение Администрацией Катав-Ивановского городского 
поселения бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегосударственные вопросы», «Национальная экономика», «Жилищно- 
коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды» между кодами 
классификации расходов бюджетов и (или) между главными распорядителями 
средств бюджета городского поселения;

3) принятие Администрацией Катав-Ивановского городского поселения 
решений об утверждении муниципальных программ, о внесении изменений в 
муниципальные программы;

4) увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных 
трансфертов из областного и районного бюджетов, имеющих целевое



назначение, фактически полученных при исполнении бюджета городского 
поселения сверх утвержденных настоящим решением;

5) поступление в доход бюджета поселения средств, полученных 
муниципальными казенными учреж дениям и в к а ч е с т в е  д о б р о в о л ь н ы х  

пожертвований;
3. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год и 

финансирование в 2025 году осуществляется с учетом следующих приоритетных 
расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда (за исключением оплаты труда и 
начислений на оплату труда работников органов местного самоуправления);

2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми городскими казенными учреждениями;
5) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
4. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год по направлениям 

расходов, не указанных в части 3 настоящей статьи, осуществляется в соответствии 
с распоряжениями администрации Катав-Ивановского городского поселения.

5. Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 2026 года 
на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях реализации мер 
социальной поддержки населения осуществляется в соответствии с распоряжением 
Администрации Катав-Ивановского городского поселения в размере, не 
превышающем объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
Решением на плановый период 2026 года.

6. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 
бюджету поселения в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет 
в течение первых пятнадцати рабочих дней 2025 года.

7. Установить, что казначейскому сопровождению с учетом положений 
подпункта 61 пункта 1 статьи 2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
подлежат:

1) авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 
50 000 000,00 рублей, которые предусматривают авансовые платежи в размере более 
30 процентов суммы муниципального контракта;

2) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения указанного в абзаце втором настоящей части 
муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг.

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга Катав- 
Ивановского городского поселения. Объем расходов на обслуживание 
муниципального долга Катав-Ивановского городского поселения.

4



Установить верхний предел городского муниципального внутреннего долга:
на 1 января 2026 года в сумме 5 644 000,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
На 1 ЯНВарЯ 2 0 2 7  ГОДа В сумме 5 899  0 0 0 ,0 0  р у б л е й , в  т о м  ч и с л е  в е р х н и й  

предел долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
на 1 января 2028 года в сумме 6 237 000,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по городским муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
Установить предельный объем расходов на обслуживание городского 

муниципального долга на 2025 год в сумме 15 055 000,00 рублей, на 2026 год в 
сумме 13 906 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 13 635 000,00 рублей.

Статья 8. Программы городских муниципальных внутренних 
заимствований, городских муниципальных гарантий

1. Утвердить программу городских муниципальных внутренних 
заимствований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 7.

2. Утвердить программу городских муниципальных гарантий на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Катав-Ивановского городского поселения

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 9.

Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 
Катав- Ивановского муниципального района из бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
Катав-Ивановского муниципального района из бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год в 
сумме 2 306 500,00 рублей, на 2026 год в сумме 2 306 500,00 рублей и на 2027 год в 
сумме 2 306 500,00 рублей согласно приложению 10.

Глава Катав -  Ивановского 
городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения

И.Д.Решетов

Г.Ф. Федосеева

5



Приложение 1 
к Р е д е п у т а т о  в Катав- 
Ивановского городского поселения «О 
бюджете , 1 1 "шатав-Ивановского 
городского п о с е л е н и я  iia  2 0 2 5  го д  и  н а
плановйй период 2026 и 2027 годов» 
от 25 декабря 2024 года №65

2

Нормативы
доходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских поселений, казенными учреждениями 
городских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских поселений за выполнение определенных 
функций

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения 100



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской  
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета городского поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений 100
Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты городских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 
организаций



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 
бюджеты городских поселений

100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселении 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

100



Ж *  Приложение 2
к^& ^зди^еевета деЙ^|^%'Кат^-Ивановского

Доходы  бюджета городского поселения на 2025

Код бюджетной 
классификации Российской 

Фелепапии
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 56 445 180,00
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибы ль, доходы 32 738 029,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32 738 029,00

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары  (работы , услуги), реализуемы е на территории Российской Ф едерации 9 397 166,00

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

9 397 166,00

1 Об 00000 00 0000 000 Налоги на имущ ество 10 192 585,00

1 Об 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 530 585,00

1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 662 000,00

1 И  00000 00 0000 000
Доходы  от использования имущ ества, находящ егося в государственной и 
м униципальной собственности

2 802 400,00

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 564 500,00

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 93 200,00

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 600 000,00

1 11 09000 00 0000 120

П рочие доходы  от использования имущ ества и прав, находящ ихся в государственной и 
м униципальной собственности (за исключением имущ ества бюджетны х и автономны х  
учреж дений, а также имущ ества государственны х и муниципальны х унитарны х  
предприятий, в том числе казенных)

544 700,00

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

73 700,00

1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

471 000,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от продажи материальны х и нематериальны х активов 1 315 000,00

1 14 13090 13 0000 000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в 
части приватизации нефинансовых активов имущества казны 1 315 000,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления 43 930 704,77

2 02 00000 00 0000 000
Безвозм ездны е поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  
Ф едерации 43 930 704,77

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 15 750 553,00

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 15 750 553,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации (межбюджетные  
субсидии)

27 039 427,77

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

17 084 355,00

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 4 455 072,77

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5 500 000,00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Ф едерации 2 709,00

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 2 709,00

2 02 40000 00 0000 150 И ны е межбюджетны е трансферты 1 138 015,00

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 1 138 015,00

2 07 00000 00 0000 000 П РО Ч И Е БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 0,00

И Т О Г О : 100 375 884,77

1



Доходы бюджета городского поселения на плановый период 2026 и 202 |

— з —
(РУиЛСИ,

Код бюджетной 
классификации Российской Наименование доходов 'Ч 28й ш г гг5 2027 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 58 996 856,00 62 376 536,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 35 458 580,00 38 580 245,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 35 458 580,00 38 580 245,00

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации

9 622 701,00 10 328 584,00

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

9 622 701,00 10 328 584,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,00 0,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10 215 275,00 10 260 807,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 553 275,00 4 598 807,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 662 000,00 5 662 000,00

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

2 646 100,00 2 565 500,00

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 564 500,00 1 564 500,00

1 11 0502513 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

93 200,00 93 200,00

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

464 800,00 409 200,00

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

523 600,00 498 600,00

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

52 600,00 27 600,00

1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

471 000,00 471 000,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 054 200,00 641 400,00

1 14 13090 13 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

1 054 200,00 641 400,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 33 718 149,00 28 529 301,00

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

33 718 149,00 28 529 301,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13 174 454,00 13 115 168,00

2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 13 174 454,00 13 115 168,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 19 784 980,00 14 641 424,00

2 02 20041 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях

14 284 980,00 14 641 424,00

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 5 500 000,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 709,00 2 709,00

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 709,00 2 709,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 756 006,00 770 000,00

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 756 006,00 770 000,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ИТОГО: 92 715 005,00 90 905 837,00

1



7 4 о \°0Г о у .
?/, V'V.Y4 v ^ ! Приложение 4

(^оддатов Катав- 
ления "О 
ородского 
плановый

ановскогоРаспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным прог,
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Н аименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г р
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

В сего 100 375 884,77 92 715 005,00 90 905 837,00

М униципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав- 
Ивановского городского поселения"

40 0 00 00000 36 719 547,84 35 730 480,00 37 106 424,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 40 2 00 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Региональный проект "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 
пользования"

40 2 01 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ОБ) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

40 2 01 9ДО 10 200 04 09 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

40 2 01 БДОЮ 200 04 09 898 009,00 750 500,00 770 000,00

Комплексы процессных мероприятий 40 4 00 00000 18 737 183,84 20 695 000,00 21 695 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования"

40 4 01 00000 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 4 01 00001 200 04 09 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 40 4 02 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

40 4 02 00001 200 04 09 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности дорожного движения" 40 4 03 00000 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 40 4 03 00001 200 04 09 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского 
поселения" 41 0 00 00000 21 386 739,00 19 470 616,00 14 215 204,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 41 2 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Региональный проект "Защита от наводнений и иных негативных воздействий вод и 
обеспечение безопасности гидротехнических сооружений"

41 2 01 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Реконструкция и капитальный ремонт гидротехнических сооружений в целях обеспечения 

безопасности гидротехнических сооружений за счет средств областного бюджета (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 01 43130 200 04 06 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

Софинансирование на реконструкцию и капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений в целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 2 01 S4313 200 04 06 5 506,00 5 506,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 41 4 00 00000 15 881 233,00 13 965 110,00 14 215 204,00

Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства территории 
городского поселения"

41 4 02 00000 9 330 833,00 8 205 310,00 8 455 404,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 02 00001 200 05 03 9 330 833,00 8 205 310,00 8 455 404,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и обслуживание уличного освещения" 41 4 03 00000 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

41 4 03 00001 200 05 03 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

Муниципальная программа "Модернизация объектов жнлищно-коммунального 
хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

43 0 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Комплексы процессных мероприятий 43 4 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение нормативного технического состояния 
водоотведения, тепло-, водо-, газоснабжения объектов жилищного фонда городского 
поселения"

43 4 02 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

43 4 02 00001 200 05 02 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского 
городского поселения"

44 0 00 00000 1 957 816,16 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 44 4 00 00000 1 957 816,16 0,00 0,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение населения питьевой водой" 44 4 01 00000 1 957 816,16 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

44 4 01 00001 200 05 02 1 957 816,16 0,00 0,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Катав- 
Ивановского городского поселения"

50 0 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые в составе национальных проектов 50 1 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 50 1 И4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

50 1 И4 55550 200 05 03 4 689 572,77 0,00 0,00



Наименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г р
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

Непрограммное направление деятельности 70 0 00 00000 34 022 209,00 34 109 609,00 34 209 609,00
Резервные фонды местных администраций (иные бюджетные ассигнования) 70 0 00 00500 800 01 11 1 870 000,00 1 900 000,00 2 ООО 000,00

Глава муниципального образования (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 20300 100 01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

70 0 00 20401 100 01 03 862 609,00 862 609,00 862 609,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 04 10 206 549,00 10 206 549,00 10 206 549,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 00 20401 100 01 13 10 232 900,00 10 232 900,00 10 232 900,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 00 20401 200 01 03 157 600,00 160 200,00 160 200,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 04 3 205 380,00 3 260 180,00 3 260 180,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 00 20401 200 01 13 245 320,00 245 320,00 245 320,00

Председатель представительного органа муниципального образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

70 0 00 21100 100 01 03 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений-из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 04 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

70 0 00 52106 500 01 13 544 000,00 544 000,00 544 000,00

Осуществление переданных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление 
органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам городских и сельских поселений на осуществление переданного 
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-30 «Об 
административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» ...........

70 0 00 99060 200 01 13 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 1 417 000,00 1 417 000,00 1 417 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 09002 200 01 13 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Выполнение других обязательств государства (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 70 0 04 09203 200 01 13 1 167 000,00 1 167 000,00 1 167 000,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 70 0 89 00000 115 400,00 115 400,00 115 400,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 04 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета (иные бюджетные ассигнования) 70 0 89 20401 800 01 13 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Выполнение публичных обязательств 70 0 95 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Премии и иные поощрения в городском поселении (социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 70 0 95 00900 300 01 13 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Условно утвержденные расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



Ведомственная структура расходов бюджета Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наим енование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

В сего 100 375 884,77 92 715 005,00 90 905 837,00
Администрация Катав-И вановского городского поселения 700 19 847 089,00 19 931 889,00 20 031 889,00
Общ егосударственны е вопросы 700 01 00 19 847 089,00 19 931 889,00 20 031 889,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 700 01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 700 01 02 70 0 00 20000 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Г лава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

700 01 04 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 700 01 04 70 0 00 20000 13 411 929,00 13 466 729,00 13 466 729,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 13 411 929,00 13 466 729,00 13 466 729,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 10 206 549,00 10 206 549,00 10 206 549,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700 01 04 70 0 00 20401 200 3 205 380,00 3 260 180,00 3 260 180,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 1 078 500,00 1 078 500,00 1 078 500,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов 700 01 04 70 0 89 00000 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 15 400,00 15 400,00 15 400,00
Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 15 400,00 15 400,00 15 400,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 700 01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Непрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 684 000,00 684 000,00 684 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 06 70 0 00 52106 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 684 000,00 684 000,00 684 000,00
Резервные фонды 700 01 11 1 870 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Непрограммное направление деятельности 700 01 11 70 0 00 00000 1 870 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Резервные фонды местных администраций 700 01 11 70 0 00 00500 1 870 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 700 01 11 70 0 00 00500 800 1 870 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 1 079 709,00 1 079 709,00 1 079 709,00
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 1 079 709,00 1 079 709,00 1 079 709,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 544 000,00 544 000,00 544 000,00

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 544 000,00 544 000,00 544 000,00



Н аи м ен ован и е

оано
sо
3со

34 
я 
Си

5
яяачос

* № я «
8 Й s г 
а  5

я2  a
г  §я о 
С И !  “ 
а  о- 
и

2025 год 2026 год 2027 год

Осуществление переданных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, а также осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений 
на осуществление переданного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области от 27 мая 2010 года № 583-30 «Об 
административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях»

700 01 13 70 0 00 99060 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 00 99060 200 2 709,00 2 709,00 2 709,00

Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 377 000,00 377 000,00 377 000,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

700 01 13 70 0 04 09200 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 377 000,00 377 000,00 377 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 01 13 70 0 04 09203 200 377 000,00 377 000,00 377 000,00

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 156 000,00 156 000,00 156 000,00
Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 156 000,00 156 000,00 156 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 156 000,00 156 000,00 156 000,00
Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения 701 2 556 900,00 2 559 500,00 2 559 500,00
Общегосударственные вопросы 701 01 00 2 556 900,00 2 559 500,00 2 559 500,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

701 01 03 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 701 01 03 70 0 00 20000 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 1 020 209,00 1 022 809,00 1 022 809,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 862 609,00 862 609,00 862 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

701 01 03 70 0 00 20401 200 157 600,00 160 200,00 160 200,00

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 442 691,00 1 442 691,00 1 442 691,00

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 94 000,00 94 000,00 94 000,00
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 94 000,00 94 000,00 94 000,00
Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 94 000,00 94 000,00 94 000,00
Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 94 000,00 94 000,00 94 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 94 000.00 94 000.00 94 000.00
Учреждение Отдел имущественных отношений Катав-Ивановского 
городского поселения

702 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00

Общегосударственные вопросы 702 01 00 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 3 080 900,00 3 080 900,00 3 080 900,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

702 01 13 70 0 00 20000 1 940 900,00 1 940 900,00 1 940 900,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 1 940 900,00 1 940 900,00 1 940 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 1 844 200,00 1 844 200,00 1 844 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 00 20401 200 96 700,00 96 700,00 96 700,00

Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 702 01 13 70 0 04 09000 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

702 01 13 70 0 04 09002 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09002 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

702 01 13 70 0 04 09200 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 790 000,00 790 000,00 790 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702 01 13 70 0 04 09203 200 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов

702 01 13 70 0 89 00000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Н аим енование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

Управление городской инженерной инфраструктуры 
Администрации Катав-Ивановского городского поселения

705 74 890 995,77 65 338 416,00 61 458 948,00

Общегосударственные вопросы 70S
705

01
01

00
13

8 537  320,00

8 537 320,00
8 537 320,00 

8 537 320,00
8 537 320,00 

8 537 320,00

Непрограммное направление деятельности
Руководство и управление в сфере установленных функций органов

705

705

01

01

13

13

70 0 00 00000 

70 0 00 20000

8 537 320,00 

8 537 320,00

8 537 320,00 

8 537 320,00

8 537 320,00 

8 537 320,00

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 705 01 13 70 0 00 20401 8 537 320,00 8 537 320,00 8 537 320,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

705 01 13 70 0 00 20401 100 8 388 700,00 8 388 700,00 8 388 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 01 13 70 0 00 20401 200 148 620,00 148 620,00 148 620,00

Национальная экономика 705 04 00 42 225 053,84 41 235 986,00 37 106 424,00

Водное хозяйство 705 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 04 Об 41 0 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 705 04 06 41 2 00 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00
Региональный проект "Защита от наводнений и иных негативных 
воздействий вод и обеспечение безопасности гидротехнических 705 04 06 41 2 01 00000 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00

Реконструкция и капитальный ремонт гидротехнических сооружений в 
целях обеспечения безопасности гидротехнических сооружений за счет 
средств областного бюджета

705 04 06 41 2 01 43130 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 06 41 2 01 43130 200 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

Софинансирование на реконструкцию и капитальный ремонт 
гидротехнических сооружений в целях обеспечения безопасности 
гидротехнических сооружений

705 04 06 41 2 01 S4313 5 506,00 5 506,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 06 41 2 01 S4313 200 5 506,00 5 506,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 705 04 09 36 719 547,84 35 730 480,00 37 106 424,00
Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав- 
Ивановского городского поселения"

705 04 09 40 0 00 00000 36 719 547,84 35 730 480,00 37 106 424,00

Региональные проекты, реализуемые вне национальных проектов 705 04 09 40 2 00 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00
Региональный проект "Развитие и совершенствование сети 
автомобильных дорог общего пользования"

705 04 09 40 2 01 00000 17 982 364,00 15 035 480,00 15 411 424,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (ОБ)

705 04 09 40 2 01 9ДО 10 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 2 01 9Д010 200 17 084 355,00 14 284 980,00 14 641 424,00

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

705 04 09 40 2 01 SflOlO 898 009,00 750 500,00 770 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 01 SflOlO 200 898 009,00 750 500,00 770 000,00

Комплексы процессных мероприятий 705 04 09 40 4 00 00000 18 737 183,84 20 695 000,00 21 695 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования" 705 04 09 40 4 01 00000 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 01 00001 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 01 00001 200 18 042 183,84 20 000 000,00 21 000 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования"

705 04 09 40 4 02 00000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 02 00001 600 000,00 600 000,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 02 00001 200 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения"

705 04 09 40 4 03 00000 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 4 03 00001 95 000,00 95 000,00 95 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 04 09 40 4 03 00001 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 705 05 00 24 128 621,93 15 565 110,00 15 815 204,00
Коммунальное хозяйство 705 05 02 3 557 816,16 1 600 000,00 1 600 000,00
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно- 
коммунального хозяйства Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 02 43 0 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 02 43 4 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение нормативного 
технического состояния водоотведения, тепло-, водо-, газоснабжения 
объектов жилищного фонда городского поселения"

705 05 02 43 4 02 00000 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 4 02 00001 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

705 05 02 43 4 02 00001 200 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав- 
Ивановского городского поселения"

705 05 02 44 0 00 00000 1 957 816,16 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 02 44 4 00 00000 1 957 816,16 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение населения питьевой 
водой"

705 05 02 44 4 01 00000 1 957 816,16 0,00 0,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 4 01 00001 1 957 816,16 0,00 0,00



Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Г 
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

2025 год 2026 год 2027 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 02 44 4 01 00001 200 1 957 816,16 0,00 0,00

Благоустройство 705 05 03 20 570 805,77 13 965 110,00 14 215 204,00
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского 705 05 03 41 0 00 00000 15 881 233,00 13 965 110,00 14 215 204,00

Комплексы процессных мероприятий 705 05 03 41 4 00 00000 15 881 233,00 13 965 110,00 14 215 204,00

Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства 
территории городского поселения"

705 05 03 41 4 02 00000 9 330 833,00 8 205 310,00 8 455 404,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 02 00001 9 330 833,00 8 205 310,00 8 455 404,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 4 02 00001 200 9 330 833,00 8 205 310,00 8 455 404,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и обслуживание 
уличного освещения" 705 05 03 41 4 03 00000 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 03 00001 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 41 4 03 00001 200 6 550 400,00 5 759 800,00 5 759 800,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды Катав-Ивановского городского поселения" 705 05 03 50 0 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональные проекты, реализуемые в составе национальных проектов 705 05 03 50 1 00 00000 4 689 572,77 0,00 0,00

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 1 И4 00000 4 689 572,77 0,00 0,00
Реализация программ формирования современной городской среды 705 05 03 50 1 И4 55550 4 689 572,77 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 705 05 03 50 1 И4 55550 200 4 689 572,77 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



вского городского
O f в

>Дcjiff на плановый

от 25 декабря ?2024 тд а  № 65

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 100 375 884,77 92 715 005,00 90 905 837,00

Общегосударственные вопросы 01 00 34 022 209,00 34 109 609,00 34 209 609,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 707 551,00 1 707 551,00 1 707 551,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

01 03 2 462 900,00 2 465 500,00 2 465 500,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 505 829,00 14 560 629,00 14 560 629,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово 
бюджетного) надзора

01 06 684 000,00 684 000,00 684 000,00

Резервные фонды 01 11 1 870 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 791 929,00 12 791 929,00 12 791 929,00
Национальная экономика 04 00 42 225 053,84 41 235 986,00 37 106 424,00
Водное хозяйство 04 06 5 505 506,00 5 505 506,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 719 547,84 35 730 480,00 37 106 424,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 24 128 621,93 15 565 110,00 15 815 204,00
Коммунальное хозяйство 05 02 3 557 816,16 1 600 000,00 1 600 000,00

Благоустройство 05 03 20 570 805,77 13 965 110,00 14 215 204,00

Условно утвержденные расходы 1 804 300,00 3 774 600,00



*

от 25

Приложение 7 
Катав - 

поселения «О 
городского

и на плановый 

№ 65

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов

На 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов муниципальные 

внутренние заимствования не планируются.



Приложение 8
к Решению 0 С Ь в ет - депутатов Катав- 
Иваиовского городского поселения «О 
бюджете Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 и  на плановый 
период 2026 и 2027 годов» 
от 25 декабря 2024 года №65 

2

Программа муниципальных гарантий 

Катав-Ивановского городского поселения на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов

На 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов предоставление 

муниципальных гарантий не планируется.



Источники внутреннего финансирования дефицита Катав-Ивановского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование источника средств 2025 год 2026 год 2027 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00 0,00 0,00



Приложение 10
к Решению ... Совета депутат» Катав- 
”  5го городского поселения О
бюджете Катав-И ваковского городского 
поселения на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов"^  ' .Jy о;
от 25 декабря 2024 года Х°65

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Катав- 
Ивановского муниципального района, из бюджета Катав-Ивановского городского 

поселения на осуществление части полномочий по регулированию вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

(рублей)

Перечень вопросов местного зачения, 
передаваемые в бюджет Катав- Ивановского 

муниципального района
2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 2 306 500,00 2 306 500,00 2 306 500,00
Составление и рассмотрение проекта бюджета Катав 
Ивановского городского поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществления 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения.

1 334 600,00 1 334 600,00 1 334 600,00

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
поселения.

544 000,00 544 000,00 544 000,00

Подготовка генеральных планов городского поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов городского поселения документации 
по планировке территории, выдача разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
городского поселения, подготовка местных нормативов 
градостроительного проектирования городского поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
городского поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах городского 
поселения.

427 900,00 427 900,00 427 900,00


